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Telefon komórkowy zasilany energią
atomową

Takie źródło zasilania opatentowali naukowcy z University of New Mexico - wykorzystuje ono
związek tytanu i trytu, promieniotwórczego izotopu wodoru.
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Prąd elektryczny powstaje, gdy promieniowanie beta, wytwarzane przez tryt, trafia na połączenie
półprzewodników typu p i n. Jak dotąd, poziom promieniowania podobnych źródeł energii był zbyt
wysoki, aby dawało się je wykorzystać w urządzeniach powszechnego użytku.

Okazało się jednak, że to możliwe. Wystarczy wyciąć setki głębokich otworów w płytce fosforku galu
(półprzewodnika typu n), a następnie powlec ich ściany półprzewodnikiem typu p, tworząc
połączenia. Jeśli otwory są 100 razy głębsze od swojej średnicy, wytwarzana energia powiększa się
400 razy, a wówczas potrzeba mniejszej dawki promieniowania (zresztą promieniowanie typu beta
zatrzymuje nawet niezbyt masywna obudowa).

Naukowcy nie mówią, jednak czy z takiego gadżetu da się zrobić skuteczną "brudną bombę", czyli
ładunek wybuchowy rozrzucający materiał promieniotwórczy.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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